






 
 
 
 
 
 
Loi n° 70-726 du 31 décembre 1971 portant loi de finances pour la gestion 1971 
 
ANNEXE FISCALE 
 
Art.3 
Les alinéas 2 et 3 de l’article 82 du décret foncier du 26 juillet 1932 sont modifiés comme 
suit : 
 
« Toutefois un immeuble immatriculé abandonné pendant dix années consécutives par ses 
occupants légitime sera considéré comme vacant et incorporé au Domaine de l’Etat ». 
 
« L’indue occupation par un tiers ne justifiant d’aucun titre n’interrompt pas cette prescription 
décennale ». 



REPUBLIQUE FRANCAISE

JOURNALOFFICIEL
DE L’AFRIQUE OCCIDENTALE FRANÇAISE

ABONNEMENTS 6 MOIS UN AN ABONNEMENTS ET INSERTIONS ANNONCES ET AVIS

ACTES DU POUVOIR CENTRAL

……………….

Arrêté du 12 avril 1933 promulguant en Afrique occidentale française le décret du 26 juillet
1932, portant réorganisation du régime de la propriété foncière Afrique occidentale française

Vu le décret du 18 octobre 1904, portant réorganisation du Gouvernement général de
l’Afrique occidentale française ;
Vu le décret du 2 janvier 1920, fixant le mode de promulgation et de publication des textes

réglementaires en Afrique occidentale française ;
Vu le décret du 26 juillet 1932, portant réorganisation du régime de la propriété foncière

Afrique occidentale française,

ARRETE :

Art. 1er . - Est promulgué en Afrique occidentale française le décret du 26 juillet 1932, portant
réorganisation du régime de la propriété foncière Afrique occidentale française.

Art. 2 . – Le présent arrêté sera enregistré, publié et communiqué partout ou besoin sera.

Dakar, le 12 avril 1933.

BREVIE.

Colonies de l’AOF…………….. …12 fr. 22 fr.

France et les Colonies françaises 13 fr. 80 fr.

Etranger……………………………20 fr 86 fr.
Prix du n° de l’année courante et de l’année
précédente………………………………… 0 fr. 75
des années antérieures ………………..... 1 fr. 25

Par la poste : Majoration de 0 fr. 10 par n°

La Ligne…………….…………….. 1 francs
Chaque année répétée ………… Moitié part

(Il n’est jamais compté moins de 10 lignes ou
5 francs pour les annonces répétées)

Les annonces devront parvenir au plus tard
le mercredi.

1933

Les demandes d’abonnements et
annonces doivent être adressées au Chef
de l’Imprimerie, à Gorée

……………
Toute demande de changement d’adresse
devra être accompagnée de la somme de 1
francs.

……………
Les abonnements sont payables d’avances


























